PAGE

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	от  01.11.2012
	№ 364

          Об утверждении  долгосрочной целевой программы
« Комплексные меры профилактики правонарушений

 в городе Струнино на 2013-2015годы
муниципального образования города Струнино
Александровского района Владимирской области»
      В соответствии с  федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Постановлением Губернатора области от 28.04.2012 №441 об утверждении долгосрочной целевой программы «комплексные меры профилактики право нарушений во Владимирской области на 2013 – 2015годы», Уставом муниципального образования город Струнино, в целях обеспечения правопорядка, повышения уровня личной безопасности граждан и их собственности, снижения уровня коррупции, повышения уровня доверия населения к органам государственной власти в сфере обеспечения безопасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить долгосрочную целевую программу «Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Струнино на 2013 –     2015годы муниципального образования города Струнино Александровского района Владимирской области» (приложение №1).

       2.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы местной администрации по жизнеобеспечению, строительству и архитектуре, управлению имуществом.

      3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013г.

      4.Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

  Глава местной администрации                                                    В.И.Логинов

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«КОМПЛЕКСНЫЕ  МЕРЫ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ГОРОДЕ СТРУНИНО
НА 2013 – 2015 ГОДЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СТРУНИНО  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

г. Струнино

2012 год

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА
«КОМПЛЕКСНЫЕ  МЕРЫ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ГОРОДЕ СТРУНИНО НА 2013 – 2015 ГОДЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СТРУНИНО  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЁ РЕШЕНИЯ ПРОГРАМНЫМИ МЕТОДАМИ.

Общественная опасность в современной обстановке стала серьезной угрозой для общественной стабильности, спокойствия и материального достатка людей.

В условиях сложной социально- экономической обстановки последних лет, проблемы укрепления правопорядка и безопасности приобрели особую остроту, потребовали последовательно развивать различные институты предупреждения современных криминальных угроз, их комплексного анализа и оценки, межведомственных решений

Оценивая основные тенденции состояния правопорядка, следует признать, что в 2011 году, впервые за последние шесть лет, выросла криминальная активность несовершеннолетних, что в значительной степени вызвано социально-экономическими и правовыми аспектами жизни общества, изменениями системы ценностей и приоритетов, падением правовой культуры части населения. Такие выводы свидетельствуют о необходимости активной работы в сфере обеспечения качественной организации досуговой инфраструктуры по месту жительства и учебы молодежи, пропаганды нравственных ценностей и здорового образа жизни молодых людей.

          Сложившееся положение требует разработки и реализации долгосрочных мер по защищенности населения на улицах и в общественных местах, использованию потенциала информационных технологий в охране общественного порядка. Для  поддерживания определенного уровня безопасности важно дальнейшее развитие комплексной системы.
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ.
Целями программы являются:

1. Совершенствование системы профилактики правонарушений

2. Комплексное обеспечение правопорядка

3. Повышение уровня личной безопасности граждан и их безопасности

4. Снижение уровня коррупции

5. Повышение уровня доверия населения к органам государственной власти в сфере обеспечения безопасности

Задачи программы:

- совершенствование региональной системы профилактики правонарушений

- обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории города

- усиление борьбы против пьянства, алкоголизма, наркомании и правонарушений на этой почве

- профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

- предупреждение (профилактики терроризма и экстремизма)
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.
Выполнение Программы позволит:

- повысить уровень профилактической работы с целью обеспечения безопасных условий жизнедеятельности на территории города, надежной защиты прав  и законных интересов граждан и организаций, сокращение общего количества зарегистрированных преступлений.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ.

	Наименование программы

Долгосрочная целевая программа «Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Струнино на 2013 – 2015 годы муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области»

	Основание для разработки программы
	Распоряжение Губернатора области от 20.02.2012 №76-р «О рабочей групп по разработке  долгосрочной целевой программы « Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2013-2015 годы»»

	Заказчик
	Администрация города Струнино

	Разработчик

	Важнейшие цели и задачи программы
	Целями программы являются:

6. Совершенствование системы профилактики правонарушений

7. Комплексное обеспечение правопорядка

8. Повышение уровня личной безопасности граждан и их безопасности

9. Снижение уровня коррупции

10. Повышение уровня доверия населения к органам государственной власти в сфере обеспечения безопасности

Задачи программы:

- совершенствование региональной системы профилактики правонарушений

- обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории города

- усиление борьбы против пьянства, алкоголизма, наркомании и правонарушений на этой почве

- профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

- предупреждение (профилактики терроризма и экстремизма)

	Срок реализации программы
	2013 по 2015 годы Программа реализуется в один этап

	Исполнители:
	Муниципальное образование город Струнино,

ГУ МЧС России по Владимирской области, МУ «Управление по делам ГО и ЧС Александровского района»

	Объем финансирования из местного и областного бюджета
в тыс.руб.
	Администрация города Струнино:

ИТОГО: (2013-2015)

2013 – 200 000

2014 – 200 000

2015 – 200 000

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация Программы позволит обеспечить к концу 2015 года:

- сокращение общего количества зарегистрированных преступлений

	Контроль за исполнением программы
	Выполнение целевой программы контролирует Глава

местной администрации и Глава города.

МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ГОРОДЕ СТРУНИНО НА 2013 – 2015 ГОДЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СТРУНИНО АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ».
Доля софинансирования из местного бюджета от выделенных средств составляет 5% по долгосрочной целевой программе «Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2013 – 2015 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения
	Финанси-рование,

в тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мероприятия по совершенствованию

Систем общественной безопасности

	1.1.
	Приобретение и установка оборудование наружного видео наблюдения для муниципальных учреждений города Струнино

- территория спорт комплекса

    - территория библиотек (2)

    - территория Дома культуры
	Администрация

г.Струнино,

руководители
муниципальных

учреждений
	(2013–2015)

2013

2014

2015

	200 000

200 000

200 000

МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ГОРОДЕ СТРУНИНО НА 2013 – 2015 ГОДЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СТРУНИНО АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ».
 Доля софинансирования из областного бюджета от выделенных средств составляет 95 % по долгосрочной целевой программе «Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2013 – 2015 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения
	Финанси-рование,

в тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мероприятия по совершенствованию

Систем общественной безопасности

	1.1.
	Приобретение и установка оборудование наружного видео наблюдения для муниципальных учреждений города Струнино

- Территория спорт комплекса

    - Территории библиотек (2)

    - Территория Дома культуры

Доля софинансирования из средств областного бюджета -
	Администрация

г.Струнино,

руководители
муниципальных

учреждений
	(2013–2015)

2013

2014

2015

	_____

_____

_____

НЕОБХОДИМОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ НА ОБЩЕСТВЕННУЮ БЕЗОПАСНОСТЬ В ГОРОДЕ СТРУНИНО ПО  ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ
«КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ГОРОДЕ СТРУНИНО НА 2013 – 2015 ГОДЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СТРУНИНО АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ».
1. Приобретение и установка оборудования наружного видео наблюдения за счет  средств местного бюджета.

2013г._______200 000

2014г._______200 000

2015г._______200 000

Итого:___ 600 000

Всего необходимо на выполнение долгосрочной целевой программы

«Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Струнино на 2013-2015 годы муниципального

образования город Струнино Александровского района Владимирской области» с учетом выделенных средств из областного бюджета_____________.